CÔNG TY CỔ PHẦN                            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGIÃ VIỆT NAM
 XÂY DỰNG ĐIỆN VNECO3                                 Độc lập - Tự do -Hạnh Phúc

           -----------------                                                                   --------------------

    Số            /VNECO3- TCKT                                     Vinh, ngày  28  tháng  03 năm 2013
(V/v giải trình chênh lệch lợi nhuận sau thuế)
                    Kính gửi : UỶ BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

                                      SỔ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

Tổ chức niêm yết:   Công ty cổ phần Xây dựng điện VNECO3

Tên giao dịch: Công ty cổ phần Xây dựng điện VNECO3

Mã chứng khoán:    VE3
Lợi nhuận sau thuế năm 2011 đạt:         1 674 497 121 đồng
Lợi nhuận sau thuế năm 2012 đạt          1 940 210 613đồng
Tăng :

           265 713 492 đồng

Công ty CP Xây dựng điện VNECO3 Giải trình việc chênh lệch lợi nhuận sau thuế giữa năm 2011 so với năm 2012 với những lý do sau:

1. Công ty đã đầu tư thêm dây chuyền sản xuất cột bê tông dự ứng lực và từ quý 3 năm 2011 Công ty đã  đưa dây chuyền sản xuất cột bê tông dự ứng lực vào hoạt động nhưng hầu hết sản phẩm của dây chuyền dư ứng lực đều tiêu thụ vào năm 2012 nên  doanh thu tăng. Măt khác do dây chuyền mới nên tăng được năng suất lao động , chi phí giảm, giá thành sản phẩm hạ, dẫn đến lợi nhuận tăng.
Doanh thu  năm 2011 :

16 909 195 621 đồng
Doanh thu  năm 2012 :

19 032 133 417 đồng
2.  C«ng ty ®· ®Çu t­ mua cæ phiÕu cña C«ng ty cæ phÇn S«ng Ba, t¹i thêi ®iÓm ngµy 31/12/2011 C«ng ty ®· trÝch lËp dù phßng gi¶m gi¸ dÇu t­ dµi h¹n, ®Õn ngµy 31/12 /2012 cæ phiÕu cña C«ng ty cæ phÇn S«ng Ba trªn thÞ tr­êng chøng kho¸n ®· t¨ng vµ c«ng ty ®· hoµn nhËp dù  phßng gi¶m gi¸ ®Çu t­ dµi h¹n: 223 857 000 ®ång

Trên đây là một số nguyên nhân chủ yếu làm tăng lợi nhuận sau thuế, Công ty cổ phần xây dựng điện VNECO3 giải trình để Uỷ ban chứng khoán nhà nước, và sở giao dịch chứng khoán Hà Nội được biết.

Ng­êi ®¹i diÖn ph¸p luËt

                   GIÁM ĐỐC CÔNG TY